

Hørings svar fra Kristiania – Forslag til ny boklov (lov om omsetning av bøker)

Kristiania takker for muligheten til å levere vårt høringssvar til forslag til lov om omsetning av bøker (Bokloven).

Vi vil i det følgende kommentere §3 Lovens virkeområde.

Det sentrale i vår tilnærming er å etablere gode rammer rundt e-boka og digitale formater på fagbøker for profesjonsmarkedet og lærebøker for høyere utdanning. Det er viktig å gjøre norske ebøker tilgjengelige, både som enkelttitler og i abonnementspakker, for et økende antall studenter som etterspør digitalt pensum og fagbøker. Den stadige veksten i nettstudenter forsterker dette behovet. For å sikre at studentene og forskere har tilgang på nye bøker i abonnementspakker, og for at de i fremtiden kan få tilbud om digitale løsninger som kan konkurrere med engelskspråklige læremiddelløsninger, bør pensum- og fagbøker rettet mot markedet stå utenfor lovens virkeområde. Dette vil være med på å ivareta et norsk akademisk språk, og styrke insentivene til både å skrive og lese på norsk som fagspråk.

I tillegg kommer de mulighetene ny teknologi legger til rette for når det gjelder å skape hybride tilbud der studentene kan kombinere digitale og fysiske verk (evt. samme verk i ulike formater). For mange studenter vil sømløs veksling mellom formater bidra til økt tilgjengelighet og fremme læringsmuligheter og vår vurdering er at utvikling av gode hybridløsninger best finner sted uten en lov om fastpris i dette markedet.


Det er i studentenes og samfunnets interesse å sikre lavest mulig pris på pensumlitteratur. Kristiania mener at det vil være i studentenes interesse å kunne kjøpe boktitler i pakker. Pensumpakker i kampanjer vil kunne bidra til å senke prisene.

Vi kan ikke se at lovforslaget har gitt en gjennomgang om hvordan Bokloven vil påvirke Plan S og åpen tilgang. Kristiania etterlyser en slik vurdering dersom pensumbøker og fagbøker for Universitets- og høyskolemarkedet skal legges inn under bokloven, for å sikre at ikke loven legger uønskede begrensninger på åpen vitenskap.

Vennlig hilsen



Solfrid Lind
Administrerende direktør



Trine Johansen Meza
Rektor